
Intrekking Bouwverordening Geldrop-Mierlo 2012 

De raad van de gemeente Geldrop-Mierlo; 

  

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Geldrop-Mierlo d.d. 21 oktober 2025; 

  

overwegende dat met de inwerkingtreding van de Omgevingswet op 1 januari 2024, artikel 8 Woningwet 

is komen te vervallen en dat daarmee op diezelfde datum de wettelijke grondslag voor de gemeentelijke 

bouwverordeningen is weggevallen; 

  

gehoord de raadscommissie d.d. 17 november 2025; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 147 en 149 Gemeentewet; 

  

besluit : 

  
1. De ‘Bouwverordening Geldrop-Mierlo 2012’ in te trekken. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad 

van de gemeente Geldrop-Mierlo d.d. 8 december 2025, 

De raad voornoemd, 

W.H.F. Geboers 

griffier 

J.C.J. van Bree 

voorzitter 

Nr. 18030 

GEMEENTEBLAD 16 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Geldrop-Mierlo 

Gemeenteblad 2026 nr. 18030 16 januari 2026 1 


